
1 

 

 

SMLOUVA   O   DÍLO 

 
(dle Z. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku – v platném znění - § 2586 a násl.) 

  

 

tuto smlouvu uzavírá 

 

1. Technické muzeum v Brně 

    Purkyňova 105, Brno 612 00 

    jehož jménem jedná : Ing. Ivo Štěpánek, ředitel 

    bankovní spojení: Česká národní banka., pobočka Brno-město, č.ú. 197830621/0710 

    IČ: 001 01 435 

 

 Technické muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, je zřízené Ministerstvem   

 kultury ČR Zřizovací listinou č.j. 17474/2000 ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 

40/2012 ze dne 20. 12. 2012 a je oprávněné nakládat s majetkem státu dle Z.č. 219/2000 Sb. 

Technické muzeum v Brně je plátcem DPH, muzejní činnost je kulturní činností od DPH 

osvobozenou dle § 61 ZDPH.  

    

   (dále jen objednatel) 

                                                                       a 

 

 

2. Jméno a příjmení:               Marek Audy                            

    Adresa trvalého bydliště:     

    Datum narození:           

    Číslo OP:                                        

    Bankovní spojení (název, číslo účtu):       

 

    

    (dále jen zhotovitel) 

 

 

 
I. 

 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je digitalizace 526 ks historických stereodiapozitivů na skle o 

rozměrech 170 x 85 mm v rozlišení  1200 dpi a provedení základní stereoskopické retuše na 

digitálních kopiích – tzn. odstranění prasklin, škrábanců, eventuálně doplnění chybějících 

částí obrazu s ohledem na skutečnost, že se jedná o stereosnímky. Výsledná digitální zobraze- 

ní budou uložena ve formátu TIFF na vhodném nosiči dat, který umožní jejich přenos do 



2 

 

úložiště dat TMB. 

 

Zhotovitel obdrží od objednatele na základě předávacího protokolu fyzické historické 

stereodiapozitivy určené k digitalizaci a to do 14 kalendářních dnů po podpisu této smlouvy. 

Po ukončení zakázky budou všechny historické stereodiapozitivy bez újmy vráceny objed-

nateli. 

Práce se bude realizovat v termínu od 1.4. 2018 do 30.10.2018. K datu 30.10. 2018 

bude sepsán předávací protokol, ve kterém bude vymezeno, jak byla práce provedena. 

Vzhledem k rozsahu díla zhotovitel dodá dílo ve dvou částech. První část předá k datu 

30. 6. 2018 v rozsahu nejméně 250 ks a zbývající část nejpozději do 15. 10. 2018. 

 Zhotovitel se objednateli zavazuje, že digitální kopie nepoužije bez výslovného sou-

hlasu Technického muzea v Brně. 

 

II. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede v dohodnutém rozsahu nejpozději do 15. 10. 

2018. Zhotovitel může provést dílo ještě před sjednanou dobou. 

Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti nebo 

případné změny při provádění díla. 

V případě prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok 

v zákonné výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

III. 

 

Práva a povinnosti objednatele 
 

Objednatel se zavazuje od zhotovitele dílo převzít v pracovní den na základě předá-

vacího protokolu. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem zaplacení díla zhoto-

viteli. 

Při prodlení zhotovitele s dodávkou díla má objednatel právo penalizovat zhotovitele a 

to 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. Objednatel je povinen řádně provedené dílo 

převzít a zaplatit sjednanou cenu za jeho zhotovení. 

 

IV. 

Cena a způsob placení 

Za splnění předmětu této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli dohodnutou cenu, a to 

157 800,- Kč (slovy: sto padesát sedm tisíc osm set korun českých) převodem na jeho účet. 

Platba bude provedena objednatelem ve dvou splátkách: 

-  první splátka po předání první části díla (min. 250 ks) 

- druhá po dokončení a předání  druhé části díla (zbývající počet kusů), nejpozději 

však do 15. 11. 2018. 



3 

 

  

V. 

 

Doba a způsob plnění 

Termín splnění předmětu této smlouvy je do 30. 10. 2018.  Splněním se rozumí reali-

zace práce ve dnech 1.4. 2018 až 30. 10. 2018 v rozsahu dle bodu I. této smlouvy a předáním 

objednateli na základě předávacího protokolu. 

Pokud budou v době předání na díle viditelné vady, k předání a převzetí díla dojde až 

po jejich odstranění. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel. 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dobu 36 měsíců od předání díla. Pakliže 

objednatel v průběhu záruční doby objeví na díle vady narušující vzhled či technický stav díla 

a oznámení o těchto vadách písemně (včetně jejich fotografické dokumentace) zašle 

zhotoviteli, zavazuje se zhotovitel vady do 15 dnů od doručení oznámení na vlastní náklady 

odstranit. 

 

 

VI. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

Tuto smlouvu lze měnit, upravovat a doplňovat pouze formou písemného dodatku 

podepsaného oběma stranami.V ostatním se vztahy  řídí  ustanoveními Občanského zákoníku. 

            Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, 

je vyhotovena ve dvou provedeních, přičemž každé má platnost originálu a každá strana 

obdrží po jednom. 

Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí skutečnost, že náklady na realizaci 

předmětu plnění musí být pokryty z prostředků poskytnutých objednateli v souladu se 

zákonem č. 219/2000 Sb. a č. 218/2000 Sb. a předpisů souvisejících, v platném znění. 

V případě, že tyto prostředky nebudou objednateli zcela nebo z části přiděleny, bude předmět 

plnění podle této smlouvy dodatkem ke smlouvě zrušen nebo omezen v rozsahu přidělených 

prostředků. Zhotovitel s touto výhradou výslovně souhlasí. V takovém případě vrátí fyzické 

historické stereodiapozitivy určené k digitalizaci do 14 dnů od výzvy objednatele. 

Smluvní strany se dohodly, že k naplnění zákonné povinnosti zveřejnit tuto smlouvu – 

dle Zákona č. 340/2015 Sb., Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění - zveřejní  tuto smlouvu 

Technické muzeum v Brně. 

Zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva druhé smluvní strany ve smyslu 

Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a oprávněná smluvní 

strana dává tímto souhlas Technickému muzeu v Brně ke zpracování a zveřejnění osobních 

údajů druhé smluvní strany, dle § 5 Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

v platném znění. 

Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabude, 

v případě povinnosti ji zveřejnit dle Zákona č. 340/2015 Sb.  - Zákona o zvláštních podmín-

kách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném 

znění - dnem jejího zveřejnění do Registru smluv.  



4 

 

Obě strany prohlašují, že si smlouvu o dílo sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  

..........................................................      ................................................................. 

                     za TMB                              zhotovitel 

 

 

 

V Brně     dne  26. 3. 2018                                 V ……………..  dne ...........…….2018 

 


